Edital de Convocação de Assembleia Geral Extraordinária Eleitoral da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais.

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2023

A Diretoria da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais convoca os senhores

associados, de acordo com o artigo 47º de seu estatuto, para a Assembleia Geral

Extraordinária para eleição de Diretoria, do Conselho Fiscal e de Representante da

Associação Médica Homeopática de Minas Gerais e seu Suplente para o Conselho

Fiscal da Associação Médica Homeopática Brasileira, neste ano de 2023.

As chapas interessadas deverão inscrever-se mediante registro protocolado na

secretaria da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais até 5 (cinco) dias antes

das eleições. Os Sócios Efetivos interessados em se candidatar ao Conselho Fiscal da

Associação Médica Homeopática de Minas Gerais e a Representante da Associação

Médica Homeopática de Minas Gerais e seu Suplente para o Conselho Fiscal da

Associação Médica Homeopática Brasileira, deverão se inscrever, na secretaria da

Associação Médica Homeopática de Minas Gerais, até o dia anterior ao desta

Assembleia.

A Assembleia terá início às 09:00 horas (nove horas) do dia 26 de outubro de 2023,

encerrando-se às 17:00 horas (dezessete horas) deste mesmo dia, quando será iniciada

a apuração dos votos, e a seguir empossados os eleitos. Será realizada na sede da

Associação Médica Homeopática de Minas Gerais, à Rua Dona Leonídia Leite, 57 -

Bairro Floresta, em Belo Horizonte, Minas Gerais, e terá como pauta:

Eleição da Diretoria da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais para

a gestão 2024 a 2026, conforme os artigos 5º, 6º, 11º, 12º, 14º, 30º e 47º do

estatuto da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais.

• Eleição dos Membros do Conselho Fiscal da Associação Médica Homeopática

de Minas Gerais para a gestão 2024 a 2026, conforme os artigos 5º, 6º, 7º, 30º

e 47º do estatuto da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais.

AMHMG

 Eleição do Representante Efetivo e Suplente da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais para o Conselho Fiscal da Associação Médica Homeopática Brasileira, conforme os artigos 5º, 6º, 11º, 13º, 30º e 47º do estatuto da Associação Médica Homeopática de Minas Gerais e conforme o artigo 31º do estatuto da Associação Médica Homeopática Brasileira.

Documento assinado digitalmente

JOAO MARCIO BERTO
Data: 29/08/2023 18:43:04-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Diretor Presidente:	
2	João Márcio Berto Brasil ABRINA GONCALVES MERIELLES DE OLIVEIRA Data: 27/08/2023 20:08-09-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br
Diretor Secretário:	Sabrina Gonçalves-Meirelles de Oliveira
	Sabrina Gonçaives weirelies de Oliveira
Diretor Científico:	Mário Antônio Cabral Ribeiro
	— DocuSigned by:
Diretora de Ensino:	CLAUDETE BARBOSA DA SILVA PEMHI
	Claudete Barbosa da Silvar Perina
Diretora Financeira:	RITA DE CASSIA GOMES:5688577673 Assinado de forma digital por RITA DE CASSIA GOMES:56885776734 Dados: 2023.08.28 19:35:55-03'00'
Diretora i mancena.	Rita de Cássia Gomes
Diretora Social:	Follewice &
	/ Francisco Celso Rocha Miranda